PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

  Av. Painguás, nº. 2.014 - Jardim do Lago– Pirassununga – SP – Tel. (019)–3562.1207 / 3563.0530

- Centro de Convenções “Prof. Dr. Fausto Victorelli” -

                   EDITAL Nº 05/2018 – SMCT
CHAMAMENTO PÚBLICO – 12 de Maio de 2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, por meio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, torna público que estará recebendo nesta

secretaria, até o dia 08 de maio de 2018, inscrições de PAPELARIAS, GRÁFICAS,

EDITORAS E/OU ASSEMELHADOS E AFINS que queiram participar na doação, troca, e

venda de livros a preços promocionais e acessíveis à população, visando o hábito da

leitura que é um grande estimulo à criatividade, imaginação, inteligência, a capacidade

verbal e de concentração das crianças e adultos, sabendo que os livros enriquecem a

todos, levando o leitor a mergulhar em aventuras, histórias e riquíssimas informações, na

FEIRA DO LIVRO, a ser realizada dia 12/05/2018, na Praça Conselheiro Antônio Prado.

Maiores informações pelo telefone 3563-0530.

Pirassununga, 02 de maio de 2018.

Roberto Donizeti Bragagnollo

Secretário Municipal de Cultura e Turismo